АДМИНИСТРАЦИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О результатах проведения смотра - конкурса на звание

«Лучшее содержание защитных сооружений гражданской

обороны на территории городского округа Красногорск»

В соответствии У ставом городского округа ·красногорск, «Планом
основных мероприятий городского округа Красногорск в области
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах на 2018 год», утвержденным постановлением
администрации городского округа Красногорск от 12.12.2017 № 2924/12,
распоряжением администрации городского округа Красногорск от 16.04.2018
№ 234 «О проведении смотра - конкурса на звание лучшее содержание
защитных сооружений гражданской · обороны на территории городского
округа Красногорск», а также с целью обобщения и распространения
передового опыта содержания и эксплуатации защитных сооружений
гражданской обороны (далее - ЗС ГО) в городском округе Красногорск (далее
- городской округ) проведен смотр - конкурс на «Лучшее содержание
защитных сооружений гражданской обороны». Конкурсной комиссией
подведены итоги,определены победители.

1. Утвердить результаты и победителей смотра - конкурса на звание
«Лучшее содержание защитных сооружений гражданской обороны на
территории городского округа Красногорск» в соответствующих группах:

В I группе (ЗС ГО вместимостью до 150 человек):

1 место -ПАО «КМЗ им. С.А. Зверева» (инв. № 2233-51).
Во II группе (ЗС ГО вместимостью от 150 до 600 человек):
1 место -ФГБУ МОРФ «З ЦВКГ им. А.А. Вишневского» (инв. № 196-51).

В III группе (ЗС ГО вместимостью от 600 человек и более):
1 место - ПАО «КМЗ им. С.А. Зверева» (инв. № 188-51 ).

00244(

2. С целью сохранения в городском округе имеющегося фонда ЗС ГО,
обеспечения требуемых условий содержания и эксплуатации ЗС ГО,
поддержания их в постоянной готовности к использованию по
предназначению рекомендовать руководителям ГБУЗ МО «КГБ № 1 », ЗАО
«Бецема», ОАО «542 завод инженерного вооружения», АО
«Красногорсклексредства» до 30.03.2019 года привести содержание ЗС ГО в
соответствие требованиям руководящих документов и обеспечить их
готовность к приему укрываемого населения.

3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов,
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа,
имеющим ЗС ГО, составить по установленной форме годовые планы планово
предупредительных ремонтов и обслуживания технических средств и
строительных конструкций на 2019 год и годовые планы планово
предупредительных ремонтов строительных конструкций на 2019 год и
направить их в отдел гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций администрации городского округа до 30 ноября 2018
года.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте
администрации городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по безопасности А.В. Бутенко.

Р.Ф. Хабиров

управления делами Qj j / Ю.Г. Никифорова

Исполнитель И.П. Куркин

Разослано: в дело, Бутенко А.В., Куркину И.П., в организации-(по списку).